
 

Utrustning på Rönngården, Lits-Böle, Jämtland 
På Rönngården odlar Berit Henriksson  bär och grönsaker som sedan förädlas till marmelader, saft, 

sylt, chutney olika inläggningar m.m. Produkterna säljs i den egna gårdsbutiken samt genom lokala 

grossister. Berit gör ungefär 30 000 burkar och flaskor per år. Här nedan kan ni se ett urval av hennes 

utrustning.  Hon byggde sitt produktionsklök för bara något år sedan. 

 

Berit steriliserar sina burkar i ugnen, ugnen har 

hon köpt från Ikea. 

 

 

 

 

 

 

 

Refraktometern är ett verktyg som hon 

användaer ofta,  för att ta reda på sockerhalten 

i produkten man precis tillverkat. 

 

 

 

 

 

Den rostfria vagnen är från Ikea, och fungerar 

bra som extra arbetsyta när produkterna ska 

tappas upp på burk/flaska. 

 

UTRUSTNING HOS MATHANTVERKARE 

– En serie artiklar om vilken utrustning som valts och mathantverkarnas egna kommentarer. 



 

 

 

De här är skivor till en Hällde maskin.  Den har Berit fått tag 

på via en skola som inte hade någon användning för den 

längre. En Hällde maskin används för att skiva, hacka, strimla 

grönsaker. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hälldemaskinen brukar stå på den här bänken när den 

används. Berti har gjort en litet förrum till 

produktionslokalen för att ha hantering av jordiga 

produkter där.  

 

 

 

 

 

Kittlar med tappkran är ett bra sätt att göra 

fyllningen av burkar och flaskor lättare. 

 

 

 

 



 

 

 

När man har mer trögflytande produkter, där 

man inte kan använda sig av tappkranar är det 

bra att ha en skopa med pip. Berit tipsar om att 

leta upp en skopa som fyller burken med bara 

ett tag så man inte behöver dutta, det blir 

oftast spill om man gör så. 

 

 

 

 

 

Berit har även några elektriska kokgrytor. Men oftast kokar hon sina 

produkter på vedspisen.  

 

 

 

 

 

Rommelsbacher heter hennes tork.  Hon har även en tork 

från Evermat.  Dom ser lite olika ut på insidan.  

Till vänster nedan, Rrommelsbacher och till höger Evermat 

 

 



 

 

 

Pressen som kommer från industributiken Swedol  i 

Österund. Berits man ska bygga om denna press till en 

fruktpress under våren. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trattar, är bra att ha men tänk på att om de blir för smala i 

tratten så blir det svårt att fylla.  

 

 

 

 

 

Lådan har Berits dotter byggt och designat, 

används vid marknader. Ett fint sätt att 

presentera sina produkter.  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Man bör även fundera över hur man vill  

märka sina produkter. Berit har några olika etiketter 

som hos sätter på sina burkar. Hon har även fått 

medalj på SM vilket är en etikett som fås via 

Eldrimner. 

 

 

 

 

 

 

 

 


